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(zew, chrz. kop. koricz. przedn. 1ew.). Okład zmieniano
co 24 godztny stostrjąc plzed okłaclern ciepłą 38oC) ką-
piel przez 15 minut. W sunrie rvykonano 5 okładów z
Antv. p. r. Po czterech okładaclr wystąpiła rniejscowa
reakcja w postaci obrzęku i zwiększetria iopienia, po
piątyn zaobserwowano cofanie się proccstt i rrstąpielrie
kulawizny. Dalszych okładów nie stosowa4o z braku
preparatu. Drobne Iopienie zlikwidowano zupełnie pły-
nem Vi]lat'a w ciągu dwóch dni. Konia okuto na pod-
kowę zwartą, płaską, z wycięciem logtr kopytorłrego na
brzegu podstawowym wzdłLlż ściarry plzcdkątnej i wy-
dano włąścicielowi. Odnolvienia się procestr ]ub nawro-

trr krrlawizny nie zgłoszono do clrwjli ob.:cnej. Zazna-
czyć należy, że w ciągu poplzedlrielJo lecz,:nia stosowa-
norównieżprzestrzyki,tvania (chronrotinktura, płyn
Villat'a, i inne) jedrrak bez wyniktr.

Uważam, że tak szybkie i dobre zejścia wyżej opisa-
nych plzypadków należy oclnieśc do doskonałcgo dzia-
łania przeciwIopnego ,,Antivirusa" w postaci okładów
n-riejscolvych. Przypttszczam, żc nieliliłe cbjawy szoku
przy dożylnyn stosowaniu możnaby zrnniejszyć, wyko-
nując zabieg b. powoli i ostrożnie i nie przekraczając
darvlti 100 cc jcdnorazowo.

Ponieważ jest to ubój rejestrowany zarówno w Izc-

największy.
Nienormalnie niski tlbój pogłowia kóz i owiec

wskazuje, że te
bez poddalvania
w pogłowiu koni
konieczności ubo
rł,inna dosięgać 50/o ogólnego pogłowia. W tym zało-
żeniu maksymalna długość gospodarczej eksploatacji
konia wyniosłaby 20 lat, co pokrywa się ze średnią
długością życia tego zwieTzęcia. Dlatego obawy ho-
dowców o zmniejszenie się pogłowia koni wskutek
rrboju nie mają uzasadnienia, oczywiście jeżeli selek-
cja zostanie należycie plzeprowadzona i do uboju
skieruje się konie starsze ]ub niezdolne do pracy.

Na podstawie tych danycl. można okreś]ic stosunek
rzeczywistego rrbojtr w loku 1951 do tzw. ubojtr mak-
symalnego i minimalnego, Ubój maksymalny jest
możliwy tylko w hodowlach stabilnych, które nie
dążą do wzrostu ilościowego. Wyrażony w liczbach
wzg]ędnych, wskazu je on odsetek pogłowia zwieTząi,
kióre można colocznie poddać ubojowi, bez zmniej-
szenia stanu ilościowego. Ubój minimalny jest to ubój
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Do zakrestt działania nadzortt wetcrynaryjno-sani-
tarnego należy między innymi occrra i kontrola pod
względem zdrowotności mięsa i prodlrktów zwierzę-
cego pochodzenia, Z tego punktu widzenia pomocni-
czą czynnością, któr,a zasadrriczo urnożliwia wykony-
wanie nadzoru, jest badanie zwierząt przed ubo jem.
Jest ono ważnym zabiegiem, związanym bezpośr,ednio
z ochroną rozwoju hodow]i, ponieważ ma na celtr
niedopuszczenie do uboju tych sztuk, które z korzy-
stniejszym gospodarczytn rezultatem mogą zostać
tlżyte do dalszej hodow]i. Dlategło zasadniczo są do-
puszczane do uboju zwierzęta wybrakowane z powodtt
małej lub zupełnej nieopłacalności dalszego chowu.
W masie wyblakowanych sztuk pokaźną i]ość stano-
wią zwiet,zęta z pewnymi zmianami cholobowymi.
Abstrahując od ttboju z konieczności, przeważnie są
to jednostki chorobowe o przebiegu chronicznym. Po-
nieważ technika badania mięsa pozwala ną dokładne
okreś]enie zmian chorobowych, statystyka tych zmian
lna duże znaczenie przy określanirr stanu zdrowotno-
ści, rozprzestrzenianiu się chorób, częstotliwości ich
rł.ystępowania i dalszej walce z chorobami zwierzę-
cymi. Dotychczas terenowa służba weteIynalyjna,
zajmująca się efektywnym świadczeniem fachowych
tisług odnośnie pogłowia zwieIząt gospodarskich, nie
wykorzystyw-ała tych danych dlą planowania ilości
i jakości opieki wetelynaly jne j. Oderwanie się od
tych najdokładniejszych danych w dużej mierze zanra-
zuje i zaciemnia cbraz stanu zdrowotności wśród po:
qłowia zwierząt. Dopiero bowiem połączenie wyników
opieki weterynalyjnej nad hodowlą z fuynikami nad-
zoru sanitarnego pozwoli na szczegółowe określenie
naszego stanu epizootycznego, a tym samym wyty-
czenia dalszej drogi rozwoju opieki weterynary jlre j.
Oprócz tych momentów nauko-łlch i fachowych, ana-
]iza działalności rradzoru sanitarnego, uwypukla wszy-
stkie technologiczne braki uboju, względnie te zmiany
poubojowe, które wpływają negatyrłnie na ocenę
zdrowotności i przydatności mięsa.

Dlatego pion produkcyjny celem wykrywania bra-
koróbstwa, powinien również ana]izować wyniki dzia-
łalności nadzoIu sanitarno-weterynaryjnego. Zagadnie-
nia te na równi z problemami fachowo-weterynaryj-
nymi wchodzą w zakres natrki - ekonomiki wetery-
nary]neJ.

Celem praktycznego wykorzystania zebranych da-
nych z analizy działalności nadzoru sanitarnego nale-
ży wyciągnąć konkretne wnioski, dlatego też oma-
u.iając to zagadnienie, oprzemy się na statystyce
z loku 1951.
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Stan pogłowia złvierząt
Slę:

koni
bydła
trzcldy chlcwnlj
oWlec
kóz
ogółen.

Z tcj ilości inwentarza
no-sanitarrry wybrakował

gospodarskich przedstawiał

. 2,739.238 sztttk

. 6.497.651
, 6.884.309
. 2.447.004
. 541.469
. 19.109.671 sztuk
żywego nadzór weteryrraryj-
i dopuścił do uboju:
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konieczny, który należy przeprowadzać, aby urriknąć
strat gospodarczych w hodowli.

Oba te pojęcia, maksymalny i minimalny ubój, są
tylko teoret'ycznymi założerriami ekonomiki wetery-
naryjnej, nie mniej jednak dają pewne wyobrażenie
o wielkości naszego uboju i sprawności nadzoru sani-
taInego.

Wskaźniki te obliczamy według wzorów:

Ubój minimalny : ..-p9gło]l"-"'§jął
ubój maksymalny :'i:lrli:.l':iĘ;:t?:
Pojęcie i obliczanie plzylostu optymalncgo

według wzorów podanych w Metlycyrrie Ńet.
stl.694 rok 1951.

Stąd stostlnek ten wynosił:

ograniczać przez planowe regulowanie zbytu i podaży
żywca. W konkretnych warunkach, gdy różnica po-
między pierrvszym, a trzecim kwaltałem wynosi 500/o
ilości badań sanitarnych, ustawienie facłiowych kadr
\Ąrymaga odpowiedzialnej elastyczności. Dlatego nale-
ży oddzielnie przepracować zsynchronizowanie natę-
żenia pracy służby terenowej na odcinku nailzoru
sanitarnego z natężeniem prac innych akcji profilak-
tycznych. Tą drogą uzyska się rezerwy kadrowe dla
spTawnego wykonania pierwszo-planowych akc ji
o znaczeniu ogólno-krajowym. Szczególnie ostro wa-
hania w natężenirr prac zaznaczają się na terenie po-
szczególnych wo jeił,óclztw.

Sredrlio na jedlrego pracownika wydającego samo-
clzielnie olzeczenie o zdrowotności mięsa wypada
badań:

Analiza zestawienia z poszczególnych województw
ttjarvnia jeszcze wyraźniej niewłaściwe ustawienie
kadr nadzoru sanitalnego. Bezsprzecznie, że z tym za-
ęladnieniem łączy się ściśle sprawa uposażenia pionu
nadzortt, gdy,ż nie słusznym byłoby, aby pracownik
lachowy badając w ciągu roku przeszło 30 tysięcy
sztok, pobierał to samo uposażenie, które otlzymuje
pracownik np. w łvo jewództwie białostockim, bada-
jący trzy tysiące złvierząt. Przy takim ustawieniu nie-
którzy pracownicy nie mcgą podołać ciążącym obo-
wiązkotn, pcdczas gdy inni nie wie]e mają do roboty.

Jeszcze wyraźniej występuje ta dysproporcja na
5zczeblu powiatrr, dlatego W.Z.W. powinrry plany za_
dań na tym oclcinktt kontrolować nie tylko pod wzglę-
dern wykonania, ale również odpowiedniego rozmie-
szczenia kadr fachowych, W obecnym okresie defi-
cytu kadr terenow-ych to zagadnienie ma swo je spe-
cyficznie ważne znaczenie. W projekcie organiżacji
pionu nadzot,u sanitarnego zarówno sezonowość jak
tcż wydajność pracy fachowca musi znależć swoje
odzwielciedlenie. Na wydajność pracy fachowców du-
ży wpływ maja warunki techniczne, przy których wy-
konuje się badania i ocena. Dlatego w za]eżności od
trboju prowadzonego w Tzeźniach'lub poza rzeźniami,
irrny będzie wskaźnik wykorzystania służby. Stosunek
1lboju w rzeźniach do uboju poza rzeźniami przedsta-
wiał się w rol<u 1951:

przyjęto
Nr t1,

plzyjmując średnią dłuclość życia i :rżytkowani.r:
koni 25 ]at 15 lat
bydła 20 ,, 10 ,,
owiec i kóz 10 ,, 8 ,,
trzody chlewnej. 9 ,, B ,,

(według kalendarza ]ekarza wet. na rok 1917, str, 192).
Brak przymttsu badania zwierząt w trboju gospo-

darczytn na terenie pięciu wojewodztl,v, szczególr-rie rvy-
reiźnie zaznacza slq na odcinku badania owiec i kóz.

Z tych dalrych można obliczyć odsetek ubojtl po-
szczególnych gatttnków zwierząt:

Stąd lvyraŹnj,e zaznacza się główny czynnik reclrrlu-
j4cy r)inek mięsny tj. hodowla trzody chJewnej, która
limituje podaż wieprzowiny, Jednokierunkowe Llsta-
wienie zaopatrzenia mięsnego łączy ze sobą pcwne
rliebezpieczeństwo, ponieważ wszystkie czynniki wpły-
wające negatywnie na rozwój tej gałęzi hodowlanej,
jak brak paszy, choloby zwierzęce muszą z koniecz-
trości odbić się na rynku nrięsnym. W ZSRR wedtc
Redkina (Swinowodstłvo) wieprzowina stanowi tytko
520lo zaopatrzenia rynku mięsnego.

W zależności od sezonu wzrasta natężenie badań
przeprowadzanych przez nadzór sanitaIny. Nlerówno-
mierne natężenie powoduje w pewnych okresach nad-
mierne obciążenie służby weterynaryjne j, natomiast
w innych jej niedcstateczne zatIudnienie. Sezonolve'
natężenie badań sanitarnych wykazuje tabela:

W ogólnym zestawieniu natężenie uboju w poszcze-
góinych kwartałach wynosiło:

I kwartał 31.50/o
II 2\.4|'ll

III 15.7l|ll
iV 24,4||ll

Wahania te są uwaLunkor,yane zatówno podażą i po-
pytem jak też normalnymi plocesami produkcy jn ymi
w hodow]i zwielząt gospodarskich,

Dlatego nigdy nie otrzymamy Mr praktyce zupełnego
usunięcia nornralnych oscylac ji, natomiast można je
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Z porównania natężenia hodorvIi do częstotliwości
uboju na teIenie poszczególnych -wojew-ództw, zazla-
cza się podział na lvojewództ\ya plzylvożące l-.tb wy-
rł,ożące żyrł-i€c rzeżny. Na:ężetie ubo ju nie zawsze
jest zrviązane z intensyfikacją hociołvii, porriervaż jesi
ono uwarunkowane potTzebemi rynku i roziłieszcze-
niem zakładów rzeźnianych i prze'r,,lrorczycli. -W każ-
ciym wypacku pTzerzuty Żywca porarodu ją straty na
wadze rzeżrrej; z tego porłodu jest ekcncniczniejszy
ubó j zwierzęcia po możiitvie najrnniejsz},lrr ti,anspcr-
cie, natomiast prZelzLLt tnięsa zlvłaszcza wyrobów go-
tolvych pozwala na uniknięcie tych strat.

Bezsprzecznie, że obecne roznieszczenie uboju jest
spowodowane iokalizac ją wielkich zakłacló]^r I]Ize-
twórczych. Pozorng kol-zyści ltypłl,rvające ze zmniej-
szenia kosztów własnych, pIzez pIclvadzcnie r^rielliich
zakładów są w oużyn stcpniu niwelcrvane straią ży-
wej waEl, nie mółr,iąr: już o niebezpieczerist,tuie roln;-
szenia chorób zaraźlirtych. Zagaclnierrie ceirt.,aiiz:rcji
uboju wymaga spccjalnei ar-ralizy, rv ksżclym rvypaclkir
problem ten nie może bl.c lozwiłz,li11-31_1, ł,r1 }.1rrnle
na podstawie anaiizy be;:pc_4recii-iich kosziółt zakła-
dów przetivór,czych bez r:l\iżg]ęLiil. q]ljc1 a.!,:il]aio,!, zo.-
techniczno-ivci-cr1,,,lai1*]tri,li., v'l i_:llej Ia:t],ł3 ]la i]o1i-
tyke llrwesIc.uvania lvicikir-b zakłaclóv,, rzeźnianych
lvp}ynęła gospccia r!a !,;apitaiisil-c;;:la, k o]_,a nie ilczv]a
siti z probletna;ni hcriołvlanynri, aic lti)l;ąlrr.i" ze s':c-
pą zysktr. Dlategro v,, tym cklesie powsio.waiy tąkic
giganty jak rzeźllla lv Beijilrie i Ciriccgo, kióre c.r.l-

ko,łlicie zinecll.,inizoivał1, p1,oces tiboju. Jesi zIożU-
miałą r,zeczą, że crganizacja ,większyclr przeiłT ólni 1ułl
chłcdni rrrą uzasadnieriie gcj3l]oCarcze iak sarlc, jak
zmechanizołva:-rLe cboju obniża kcsz:y rvlasl:, a-le

problem ten musi byc rczrviązarry Lćrvlr,nie !!::? 7, 7,L,

gadnieniem rczrą.cj,i hoclc.łlii- pcl;e-,vsż l:,c]]]'ejjz9
stratv nielzecikc plze,,r-;ższa,;ą uz"s,l.,.l:e osz:zęClości
wynikające z centlo,.lila:ii li].;c jLi. 1,1,1 rrs!rc:l,, i;r,l,_:'.eil-
§tycznlzm to zagadnietlie -ł c.:lóie nie isiniałn, p,l,rie_
waż właścicie1 nie liczl.ł s! _. z: sz<cią r,, 1-i,;oił1-1ą
przez roznoszeirie chorob a ];csztr- kiil,,.roel }ti:,r=e-
tIcwago tTans;]or'au' żyl,v-ca pc.l;.,-,ł,rał różl.icą ce11.

W rzecz,l,rvistości;ziqc faktyczn= kcsziy pcllosił 1ro-

dowca, który lnusiał splzecia,ł ać ź yłviec po zn:iż:one j
cenie, Stąd ta]<ic wahalia ceł ż-y,wca mieliśnry przed
rokiem 1939 pctnlędzy n.io "i,3]1ien gie}dy illieslej
w I(aiowicacl:, a Tarnopalern. 7rcz,_,iliałą jesr. natc-
lrriast lzeczq, że lv rtsiroju sicjaiisiycznyn-r spółd;ie1-
nia w .,voje-,vództl,ł,ie białostoc<j.;r i kaiclvic]r.,il,. r]o-

starcząć będzie żywiec po jecinciiicj ceilie,3.5lia:y
te nie dadzą się uklllć, ani przeizLlcić no. hoclolv:ó:T
Tu zCaje się n-riędz1, innyni tk,,vi itLjcmnica zbyt <iil-

żych rvlasnych kcsztórv pizeinl;słu rliq313go, Rczrł,lą-
zanie tego probienu wymacja. d.r.irłać]rlego rozpIa.o\tra-
nia i przeanalizciv,rania za9aClrieli gcsilt-,{:.rcz_vcir
hodovłli i przemvsłu nrięsnego. Diategc rł-1-,:ieje slę
słusznynr, że pr:oblern ten nrusi bllć 137rl7ią7y\ł-any 1l ą
innej p}aszczyźnie, aniżeii sucha kalkuiacja buchalte-
IyJna.

DoŚwiadczenia, co prarlvdC1 smutne, ale pcuczające
z klęską plyszczycy i ten ogloln s|;ret, }<tory ona
nam przyniosła,. jest dostatecznie przektlni;wtrj;lcylr
do-,,rodern, aby żvlvotne zagadnienia pt,odttkc ji zwie-
rzęcej rozwiązyr,vać rra bazie rntetesów ogólnonalodo-
rł,ej gospodarili. Dlatego wieli<in niebezpieczeristlvern
jest szukanie norvych dróg przez hodowców bez po-
wiązania z przenryslem mielsnyrn, alc o wiele więk-
szym błędem jest rozwiązywanie tego problenu przez
przemysł bez powiązania z zagadnieniarni hodowli.
Tylko takie bowiem rozwiąz.rrrie uchroni naszą lrodo-
lvlę ocl wstrząsów gospodarczych, a wiele stlat z któ-
rynri się już nawet zżyliśmy, jako konieczne wypadki
1osowó, przejdą do historii naszej gospodarki, Na
marginesie tych uwag. trzeba obiektywnie przyznać,
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Z zestawienia tego rzuca się w oczy wysoki stos_ln-
],icr1-o rvs];ażtlik stłr,,ierdu:onyclr zmian chorobowych,
a, z 1erjncsież cłro.cbc-,,rych rra piellvszy plan laryulJ.1
:]_ą i-],i zli:a, z p.isci;y iticzl;ch rrrotylica i bąblol,v:e.
\'y' u_lłłildtlniu pienó.,v rvaiki z cholobanri zwierzqcylni,
clalle z l lbcju po.,vinn1, vr pierlvszej kolejnoŚci slużyc
z.t po,i:iaivę do iclr c]]iaCowania, ponieważ jest to
:,laj.i:a;;;i.l.szlr rl..lŁaźnik kiórym służba weterynalyjna
clleclil ncże d,vsplrlorvać, tym bardziej, że rejestra-
.;.: . ,.l,ci] na. p ,r:siaifie rozpoznań przyżyciowych
j,.;, ż.]v,/sze pllbieirraiyczna. Oprócz neEatywtryclr
oc,-l spc-.vocicłvail.ch zlrrianami chorobowymi, duży
ccisctek stanor,",ia znio.ny lvywołane błędami tran-
spor|u żi,l,;ca, ieclrniil,ą ubo.jri i kcnserwacją mięsa,
J],; lric]i n.lliży zalicz1 c:

z.n ieczvsztzenlą 2 31(|lo trbityclr sztuk
plze1.,rllir:nia 1,.76||lo

śli,ilrc n at.łralna C.030/o
dc];i:ie .,y agonii 0.060/o
zaiI u;ie śrccik. dezynfek, 0,0030/o
::6zkłłd qlliin7 0"030io

któl.:: cgółell .,vyllcszą 4.2|Jlo całego rocznego uboju
71,I:Crz.Lt gcspociarskich, Zmiany te W poszczególnych
-*,cje-wóclzt,,u-ac_lr kształtowały się:

Z oEólnej puli 290/o negatywnych ocen zdatności
rlięsa jest spow-odo,"vane właśnie błędami transportu,
Llbojtt i. przechowyw.lnid mięsa.

Jeże]i bowienl, 7l0lo negatywnych ocen jest spowo-

że te zagadnienie pozostaje
nzymi ekononistami.

Oprócz analizy ilościowej
nicze znaczenie ma analiza
l;owych i błędów ubojowych,
]nicSa:

nadal otwarte przed na-

wyników badania, zasad-
jakościołva zmian choro-
w-pływających na ocenę
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dotvanych obiektylvnymi zmianani chorcbcrvymi, to
pozostale 290,/u są wynikiern 'Lrr},cióbsrwa pionu sku-
pu i przemysłu mięsnegc. Biorąc dia przyi<ła.du woje-
łvództwo zielonogórskie z 12.670,'o brakoró}:sLyra
i krańcorvo r,óżniącym się ł,zo je.lvództweln i iniastetn
Łodż z 1.990/c, wiCzimy jak duże rezelvfy mięsa pełno-
\^.artościow-ego nrcżira ulatować dia spożycia drogą
odpowiedniej lt aiki z brakoroba.rti. W łvalce o zliże-
nie strat nrusi bezłvzględnie bić się nadzór sanitarny
z powszechnym brakoróbstwem. Aby ocenić wagę
i ztraczenie gospodarcze tych rł,rszy-<lkiclr strat, spol\ro-
dowanych zmianani chorobolvynri i brakor,óbstl,zem,
należy przeanallzołyac vryniki ocerr naclzoru sanlt&r-
ne!{o łv ciągu 1951 r. Wielkość sti.li plzeclsiawia nanl
tabela.

W rez-.iita-cie łviele kilcgi,alrólv niiąsr. ill-;ei,.adł llez-
użyteczllie i uszczl_;pltr zaiopn_rz-]i]e i\,;lk,l rrreltąęirz-
negc. Diaiego o'cowiązltierl-r naczcru sanitarnegc jesI
nie tylko rnecirani:ztra ccetla, ale ]^,yl.iągnięcie oipo-
wiednich rvnioskólv c!az znalezienie źródła st,-at
i sposcbu ich zmniejsz:nia. Ne;;ati,,.vlrą ocenę zdio-
wotno:ci mięsa z polvodu zmian chorobo-wych może
znniejszyć wydatnie iylko w-laścl1! a oi]!e]ia zcctech-
niczna i weterynaryjna nad hodor.alą zlvierząt gospo-
darskich. Dlatego rozbttcicwa sieci iecznictwa w po-
staci ptrnktów, przychodni i 1ecznic pow,inna znaczrrie
szyŁlciej zosIac realizowana, ponieważ corocznie pła-
cirly rvysoki haracz wskuteh obiektywllych rvypad-
iró,w losolvych.

Na|omiast inną sprawą jest wallra ze stratami Z po-
rł/odu blakoIóbstłza. Poniżej załączona tabela podaje
wielkość tych strat:

sowaniu pracownikóiv -ł lvydajności swojej placy
i nieuniejętnym rczstavrianiu kadr terenorvych. Wsku-
tcli iego nie nia też opracoł,ranego dostaiecznie przej-
Ii},5tegc zakresu działania pracov/nika nadzoru sani-
'Lall.r_ego. Nie interesovrairie się plzyczynami negatyw-
ny,ci1 sr,ti._.łr ,oce n, rrie uiawniałia winLr_vch brakoróbstłva,
nie pcciq3alie ich do odpcwiedzialncści powoduje,
żc r,,,ieju blakorol.ów vr plzemyśle rnięsnym i centra-
lach skupu żylllca dziala bezkarnie. z każdą oceną
;l.jrc-,r.ollcści rriięsa rrluszą łączyć się nie tylko obiek-
i,_vrvle jej pfż-{czyn\!, aie iów-rrież źródła samych przy-
r,z,in. D]atego pioLl rraclzcru sanitaTńego nie może być
<rrci.tliizar:yjnie uslawiony odrębnie od pr,zełrrysłu mię-
siregc, lelz zr,viązany z nim musi analizo..vać \v swoiln
z:l!lil i: c'iziałainość przemysiu rnięsnego. Scisłe 1lo-
rt iązali: Frobiei:..ó,ł hoCorviarlych z plol,.ieinami plze-
m_v:lc-,zlmi Dal,zuca o!:orviąz:k pe.,vlej koordyITacji
poll..;lri:i". ci:,li,lii]:,,r;ścią słulby zootechniczno-wetery-
nalyjncj a_ pionern ncclzct,u sanitarnego.

Z,l::ilicirlienił te po plzeanalizolvaniu muszą miec
o (i j]. \i'i€(lili łvpłlr,,y pIz y o1ganizacinym us tarvieni Lt

.:]-|hl, \1,,.terTnal,yjne j. Błędem jesI ze strony resortu
]r,iiil;;ie:,.,va }iclnicLr,,,c., że nic .ariclzi działalncści służ-
ll,y, rvatcll-nal,.,.nej na odcinku zabe;pr!3g2elia zdrowia
ll:il.1i i iórvi,rie:ł Lłąciem jest przemysłu mięsnego, który
tlie v,iczi po,._lirilł iów hodowlanych. Zagadnienie to
\Ąli]iaga spec;alnetro ornówienia i rozwiązania sprawy
orcJłnJziL:l.jnej slużby terenowej,

i,]',ccicstal,eczrrie, cL na,łet nie soc jalistycznie jest
jes;;::e it,.zr,n,lazan.: zagadnienie siat1l,i płac dia pra-
(i-]-,,:-.i:lćl,V, i:alizol,i.l sa.nirallego. Wydaje się slusznym,
ź:: ]iazce:.lu 1--l-acir,rnikcr,,.i należy się płaca według
j:::j.) a -a.Y, czego iioiyclrCżas Diestety nie ma.

\,t"i lłożclyrn,wypadktr uspralvnienie działairrości nad-
z.l,Li i.llitałncc;o Dt"zylliesie gospoddIce nolodov/ej
cicż.:1,:crzyści, a plzede wszystkim ui,atllje dla klasy
ro]-lc |l::u,: i wiele kilcorarylów mię3a. Dlatego bez-
\iłz!lea.,r... l,.ialka z bia t,olóbstwem, który tek szeroko
zakoiz.i.ił sie w plzenyśie nrięsnyrn, musi byc bez-
z,łic-;cli:_e pocjeia pizez -wszystkich pracownikółv nad-
zc-.;it g.,liiarnego.

ij,viadcucść łviej].,-r-,1łci na5zl/ch' strat, lrtóre corocz-
t-rir: cbciąźają Frzcn,/sł mięsny, śl,via.dorność potIzeb
k,:a_j.:l i il.i,J,;jąceqc sie sccjalizmu Tnusi zaostrzyć na-
:--:,. cz.i jlcsć rł cbe c lvl,paC,ków lekkorrryślności, błę-
ri ',,",. I i:ezilcski, kiór= zdalzają siQ jeszcze zbyt często
,"r;:ćd piaccrvników plu emys}u mięsnego i cerrtral
si:.,.pu. żywca,

z tlrch rzeczył,istych danych należy wyciągnąc
kon]tretne vlnioski odnośnie olganizacji i działania
nadzoru sanitarnego. Przede wszystkinr lzuca się
w oczy niewł.ąŚciwe ustawienie oI9anizaCyjne pionł1
sanitarnego. Niewłaściwość ta polega ną nie zaintere-

collcqtlium Medicum
Pytanie Nl,2:

Czlr i-]ieco,,rlie]llZorve 1Ąrarunkolvo zdatne z 1-1o'tvodu
róii,ci- r:aitlży soiic, cz]. !v},jaławiać lvysoi:ą tempera-
t'L'Lrą? 'J, J. w K,

Ocl powieciź:
Sclenie silrbe cz1, też peklorł,anie działa na dlobno-

rl;iloje -l,; -:g,lh.,_,ści, a ia włoskowce rcżyci. w §zcze-
rlrlrości, b;.<t:ij,o:iiiI,,.zn]e a nie bakteriolló_iczo lv po-
,,,i:iJ.hn_e siosclniilly-lł do teiio ce]u czajre. Ze wzglę,
cilt na młż]i.rł,ośi: r:riłłż:nia się z-właszcza plzy krajaniu
t,rję.ra soionego,lv;:r;ięclnie peitlowanego, zakażonego
rr;ioskcł,rcalnj Lólii:f_,l , na.ieżlr jg wyjaławlać 1v wysokiej
ten-]pelatul?e, w której ulegają """ o"f"i".#,Yr"i},
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